Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.10/18/474
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000085840:F001
Datum uitspraak 11-12-2018
R-C mr. W.]. Geurts - de Veld
Curator mr G.J. Schras

Algemene gegevens

Naam onderneming

| MGG Rotterdam B.v. 11-01-2019
1

Gegevens onderneming

MGG Rotterdam B.V. was volgens het handelsregister gevestigd aan de 11-01-2019
Bergse Dorpsstraat 26 A 02 te (3054 GD) Rotterdam. Dit betrof echter slechts 1

het kantooradres. De winkel was gevestigd aan de Bergse Dorpsstraat 78-80

te Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave van de (oud)bestuurder, de heer Ultee, ging het om een 11-01-2019
franchise van McGregor. In de winkel werd naar zeggen van de heer Ultee 1
met name kleding van de merken MCGregor en Gaastra verkocht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curator heeft nog geen administratie van MGG ontvangen. 11-01-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Volgens opgave van de bestuurder en een oud-werknemer waren erin het
jaar voorafgaand aan het faillissement circa 5 werknemers in dienst bij MGG.
Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
11-12-2018

t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17,05 uur

totaal 17,05 uur

Toelichting bestede uren

1) 17,05 uur (17 uur en 3 minuten)

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

SHU Services B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van failliet.

Sinds 25 september 2018 is Stichting Guru Business and Project Development
bestuurder van SHU Services B.V. Bestuurder van Stichting Guru Business and

Project Development is de heer J.A.]J. Baijings.

Bliek Group B.V. is enig aandeelhouder van SHU Services B.V. Tot 25

september 2018 was Bliek Group B.V. -naast aandeelhouder- ook bestuurder

van SHU Services B.V. Bestuurder van Bliek Group B.V. is de heer B.C. Ultee.

De heren Baijings en Ultee zijn aangeschreven door de curator met het

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1



verzoek om zich te melden. Van de heer Baijings is nog niets vernomen. Met
de heer Ultee is contact geweest en met hem zal op korte termijn een
afspraak plaatsvinden.

1.2 Lopende procedures

De verhuurder van het bedrijfspand heeft een procedure aangespannen
tegen MGG uit hoofde van de achterstallige huur. De procedure is vanwege
het faillissement geschorst.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de (oud)bestuurder lopen er geen verzekeringen meer.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Bergse Dorpsstraat 78-80 te
Rotterdam. De verhuurder heeft de huur beéindigd in juni 2018. Het
bedrijffspand waarin gefailleerde volgens het handelsregister gevestigd was,
werd volgens opgave van de verhuurder gehuurd door een
zustervennootschap van MGG.

1.5 Oorzaak faillissement

MGG is opgericht op 19 januari 2017 en had twee vestigingen in Rotterdam:
Alexandrium en Hilligersberg. De (oud)bestuurder, heer Ultee, heeft
aangegeven dat er een groot bedrag in de winkels is geinvesteerd. Het
faillissement van MCGregor en Gaastra als grootste leveranciers van MGG zou
ervoor gezorgd hebben dat het bergafwaarts ging met beide MGG winkels.
Medio 2017 zou de vestiging in Alexandrium zijn gesloten. De winkel in
Hilligersberg zou in september 2017 zijn overgedragen aan de Stichting Guru
Business and Project Development.

Het faillissement is op 4 oktober 2018 aangevraagd door BNP Paribas
Leasing Solutions B.V. van wie gefailleerde een tweetal detectiepoortjes had

geleased.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-01-2019
Personeelsleden
1
0
Ten tijde van het failissement waren er geen personeelsleden meer in
dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-01-2019
Personeelsleden
1
5
In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er volgens opgave van
het UWV twee personeelsleden in dienst. Volgens opgave van het UWYV zijn
de arbeidsovereenkomsten geéindigd per 18 juni 2018, aldus ver voor
faillissementsdatum.
Volgens opgave van de heer Ultee en een oud-werknemer waren er in het
jaar voorafgaand aan het faillissement nog drie andere werknemers (voor
korte tijd) in dienst. Die arbeidsovereenkomsten zouden uiterlijk per 1 mei
2018 zijn geéindigd.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Er is navraag gedaan bij het UWV. De curator heeft contact gehad met één 11-01-2019
van de werknemers en met de (oud)bestuurder van MGG. Alle 1

arbeidsovereenkomsten zouden zijn geéindigd en de oud-werknemers
zouden niets meer van MGG te vorderen hebben. Bij gebreke aan
administratie heeft de curator op dit vlak verder nog geen actie kunnen
ondernemen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van de (oud) bestuurder was MGG geen eigenaar van
onroerende zaken. De curator gaat dit nog na.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op faillissementsdatum trof de curator een leeg bedrijfspand aan. Door de
belastingdienst was voorafgaand aan het failissement beslag gelegd op een
aantal inventariszaken. De curator heeft hierover contact opgenomen met de
belastingdienst.

Volgens opgave van de heer Ultee zijn de inventariszaken overgedragen aan
de verhuurder van het bedrijfspand en is deze overdracht op papier gezet.

De resterende winkelvoorraad zou verwaarloosbaar zijn. De curator doet
nader onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog geen.

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek, mede naar aanleiding van de door de (oud)bestuurder aan

te leveren administratie.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het is onbekend of er nog vorderingen op debiteuren zijn. De curator zal

nader onderzoek doen zodra hij de administratie van MGG ontvangen heeft.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING Bank heeft waarschijnlijk een vordering op gefailleerde. Het is
onbekend in hoeverre hier zekerheidsrechten aan zijn verbonden. De ING
Bank is door de curator aangeschreven.

5.2 Leasecontracten

Afgezien van BNP Paribas Leasing Solutions N.V. (de aanvrager van het
faillissement) zijn geen andere leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

PM

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog geen.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1



5.6 Retentierechten

Vooralsnog geen.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog geen.

5.8 Boedelbijdragen

Vooralsnog geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nadere inventarisatie.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

I N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

11-01-2019
E1

11-01-2019
EEI

11-01-2019
Egl

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
E1

11-01-2019
EEI



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal zodra de administratie beschikbaar is bezien of het
aandelenkapitaal van € 100,00 is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De heer Ultee heeft toegezegd de administratie te zullen aanleveren. De
curator probeert ook de heer Baijings te spreken te krijgen en doet nader
onderzoek naar de gebeurtenissen voorafgaand aan het faillissement.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019
1

11-01-2019

1

11-01-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 11-01-2019
PM
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €91.047,00 11-01-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV

I 11-01-2019
PM
1
8.4 Andere pref. crediteuren
I 11-01-2019
PM
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 5 11-01-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 22.054,79 11-01-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet te overzien. 11-01-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Nadere inventarisatie. 11-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De verhuurder heeft toegezegd de stukken met betrekking tot de
(geschorste) procedure aan te leveren.

9.2 Aard procedures

De verhuuurder heeft een procedure tegen MGG aangespannen inhoudende
een vordering uit hoofde van niet-betaalde huurpenningen.

9.3 Stand procedures

De procedure die de verhuurder heeft aangespannen is van rechtswege
geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Contact (advocaat) verhuurder.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek in administratie zodra deze is aangeleverd; 11-01-2019
- onderzoek naar de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement; 1

- bezien waar de door de Belastingdienst beslagen inventariszaken zijn

gebleven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien. 11-01-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
11-4-2019 11-01-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie hierboven. 11-01-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


